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Besvarelse af § 37 spargsmal 2018-111 vedr. anlegsbyggeri

Keere Jens

Tak for de fremsendte spgrgsmal, som du har sendt i medfer af § 37 i
Forretningsordnen for Inatsisartut. Spergsmalene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt
af besvarelse.

1. Hvor stort et belab er der bevilget til anleegsbyggeri i Nuuk for perioden 2009-
2013?

SVAR: Dette fremgar af de arlige Finanslove samt Tillaegsbevillingslove, hvor der
angives byfordelte anlaegsoversigter.

2. Hvor stort et belgb er der bevilget til anlaegsbyggeri i byerne i yderdistrikterne
for perioden 2009-2013?
SVAR: Se besvarelse til spgrgsmal nr. 1.

3. Har der i perioden 2009 — 2013 veeret tildelt opgaver til lokale grenlandske
handveerkere nar der udbydes anlagsopgaver?

SVAR: Ja. Offentlige anleegsopgaver er tildelt i henhold til p& davaerende tidspunkt
geeldende Landstingslov nr. 12 af 12. november 2001 om nzeringsvirksomhed i
Grgnland.

4. Hvor stort et belgb er der bevilget til vedligeholdelse og renovering af
prasteboliger?

SVAR: Jeg kan oplyse at preesteboliger indgar i Selvstyrets boligafdeling for
enfamiliehuse, som administreres af A/S Boligselskabet INI.

Idet spargsmalet ikke indebzerer noget form for afgraesning, f.eks. bestemte ar eller
tidsperiode, har besvarelse heraf séledes en karakter af en egentlig redegerelse. Det er
pa den baggrund min opfattelse, at neervesrende spagrgsmal falder uden for retningslinjer
for behandling af spgrgsmal til Naalakkersuisut, som fremgar af Inatsisartuts
Forretningsorden.

| overensstemmelse med § 37, stk. 2 i Inatsisartuts Forretningsorden skal jeg derfor
meddele, at Naalakkersuisut ikke ser sig i stand til at besvare naervaerende spgrgsmal.

5. Hvor mange tjenesteboliger der er anvist til lzerere langs kysten har faet
bevilget midler til vedligeholdelse og renovering, hvor meget er der bevilget og i
hvilke byer ligger de?
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SVAR: Naalakkersuisut har ikke mulighed for at besvare spgrgsmal, der er kommunalt
anliggende, herunder tildeling af leererboliger inden for kommunens boligmasse. Der
henvises i gvrigt til besvarelse af spargsmal nr. 4.

6. Hvor mange tjenesteboliger langs kysten har faet bevilget midler til
vedligeholdelse og renovering, hvor meget er der bevilget og i hvilke byer ligger
de?

SVAR: Der henvises til besvarelse af spgrgsmal nr. 4 og 5.

7. Hvor meget er der brugt pa vedligeholdelse og renovering tjenesteboliger der
er anvist til kateketer, lzerere og andre funktionzrer og i hvilke byer er der
foretager renovering?

SVAR: Der henvises til besvarelse af spgrgsmal nr. 4 og 5.

Jeg kan i gvrigt oplyse, at besvarelse af det til ovenstaende vedhzeftede abent brev til
Naalakkersuisut besvares szerskilt. Samtidig kan jeg oplyse, at det til ovenstaende

vedhezeftede brev om preesteboliger, er blevet videresendt til Departementet for
Uddannelse, Kultur og Kirke.

Med venlig hilsen
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